
1 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края 

от  01  декабря 2011 г. № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных 

участков многодетным семьям в Пермском крае», пунктом 3 части 1 статьи 5, 

пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края, решением Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края от 27 апреля 2023 г. № 156 «Об установлении размеров 

земельных участков, предоставляемых многодетным семьям в собственность 

бесплатно на территории Пермского муниципального округа Пермского края», 

пунктом 2.6 раздела 2 Порядка формирования перечня земельных участков, 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям, 

утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 29 марта 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-184, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Пермского   муниципального округа Пермского края от 04 сентября 2024 г. 

№   299-2024-01-05.С-699 «Об утверждении перечня земельных участков, 

 
 

Об утверждении перечня 
земельных участков, 
расположенных на территории 
Пермского муниципального 
округа Пермского края, 
предназначенных  
для бесплатного предоставления 
многодетным семьям 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-781 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 1 из 15. Страница создана: 26.09.2024 17:15



 2 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям». 

3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 04 октября 2024 г. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-781 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 2 из 15. Страница создана: 26.09.2024 17:15



3 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от                              № 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского края, 
предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям 

 
 

№ 

п/п 

Местоположени

е земельного 

участка 

 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка 

(кв.м) 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Категория 

земельного 

участка 

Обременения 

земельного участка 

Отсутствие 

(наличие) 

неудобиц 

(закустаренность, 

залесенность, 

заболоченность, 

захламленность и 

др.), свалок, 

состояние 

рельефа 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Мулянка 

59:32:3890013:1497 1199 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта Большое 

Савино 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-781 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 3 из 15. Страница создана: 26.09.2024 17:15



 4 

2 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Мулянка 

59:32:3890013:1492 1127 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта Большое 

Савино 

Отсутствуют 

3 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Мулянка 

59:32:3890013:1489 1053 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта Большое 

Савино 

Отсутствуют 

4 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Мулянка 

59:32:3890013:1494 992 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта Большое 

Савино 

Отсутствуют 

5 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Мулянка 

59:32:3890013:1491 993 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-781 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 4 из 15. Страница создана: 26.09.2024 17:15



 5 

аэродрома 

аэропорта Большое 

Савино 

6 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Мулянка 

59:32:3890013:1499 995 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта Большое 

Савино 

Отсутствуют 

7 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Мулянка 

59:32:3890013:1493 996 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта Большое 

Савино 

Отсутствуют 

8 

Пермский край, 

Пермский м.о., 

п. Юго-

Камский 

59:32:5550001:557 1076 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Отсутствуют Отсутствуют 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-781 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 5 из 15. Страница создана: 26.09.2024 17:15


	1
	2
	3
	4
	5

